
pro úsměv Vašich dětí

Sněhulák v sněžné kouli 

 
 
Potřebujeme: 

 2 mělké papírové talíře - průměr 22 cm, 

 pevnější karton, 

 modrou barvu (ED062620), 

 bílý, červený a oranžový filc - plsť (FL520409), 

 hnědý a světle modrý barevný papír (NT0020 / FP), 

 bílé bambule (PB2470010), 

 kancelářský papír (KP10410090), 

 černý výkres (Cl75910), 

 disperzní lepidlo (KP528050), 

 tyčinkové lepidlo (ED081060), 

 lepicí pásku (ED075003), 

 lepicí pistoli (PB2470923), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470925), 

 černý fix (ED080063), 

 štětec (ED040146), 

 průhlednou fólii (např. FL450230), 

 nůžky (JR0789). 
 
 
 
 
 
 
 



pro úsměv Vašich dětí

Postup: 
1. Jeden papírový talíř natřeme z vnitřní strany modrou barvou a necháme zaschnout. Na druhém talíři 

vystřihneme v prostřed kruh široký 14,5 cm. 

2. Z bílého filcu vystřihneme 3 kruhy: 5,5 cm, 4 cm a 2,5 cm a z hnědého barevného papíru vystřihneme 

koště. Nalepíme je na modrý talíř. Fixem dokreslíme sněhulákovi oči a ústa. Nos je trojúhelník z 

oranžového filcu vysoký cca 1 cm. Vše na sněhuláka lepíme disperzním nebo tyčinkovým lepidlem. 

3. Šála sněhuláka je obdélník 11 x 0,8 cm z červeného filcu. Na koncích je rozstříhaný na 3 pásky dlouhé 

1,5 cm a přeložených na polovinu. Přilepíme jej na vrch druhé koule (trup sněhuláka). 

4. Z černého výkresu si vystřihneme uhlíky - knoflíky, jsou to čtverečky nebo obdélníky 0,5 až 0,8 cm 

velké. Vystřihneme si jich 5. Klobouk je také z černého výkresu a je 2,5 cm vysoký a na krempě je 3,5 

cm široký. 

5. Lepicí pistolí přilepíme pod sněhuláka a kolem něj bílé bambule. 

6. Ze čtverečků kancelářského papíru a modrého barevného papíru si vystřihneme 9 různě velkých 

vloček. Před stříháním je nutné si čtverečky papíru poskládat na polovinu, ještě jednou na polovinu a 

potom jednou nebo dvakrát do trojúhelníku. Na takto poskládaném papíře vystřihujeme trojúhelníčky. 

3 modré vločky mají velikost: 4,5 cm, 4 cm a 3 cm a 6 bílých vloček má velikost: 6 cm, 5,5 cm, 5 cm, 5 

cm, 3,5 cm a 2,5 cm. Čtverečky papíru, z nichž stříháme vločky by měly být o cca 2 cm větší než 

výsledná vločka. 

7. Z průhledné fólie si vystřihneme kruh o průměru 18 cm a přilepíme (lepicí páskou) ho zevnitř na talíř, 

ze kterého jsme vystřihli dno. Na fólii, také zevnitř, přilepíme dvě větší bílé papírové vločky 

(tyčinkovým lepidlem). 

8. Z pevnějšího kartonu si vystřihneme obdélník 17 x 13,5 cm. Přehneme ho po kratší straně na polovinu. 

Části kartonu od místa přehnutí do vzdálenosti 2,5 cm přilepíme k sobě lepicí pistolí. Nepřilepenou část 

roztáhneme od sebe. Vzniklý stojan přilepíme (lepicí pistolí) k talíři se sněhulákem v jeho spodní části. 

Slepená část stojanu bude přilepena na talíři. "Nožičky" stojanu z talíře trčí. 

9. Talíř s fólií a vločkami přilepíme k talíři se sněhulákem a stojanem tak, aby byly talíře přilepené vnitřní 

stranou k sobě. Lepíme je lepicí pistolí. 

10. Na závěr ozdobíme ještě kouli z talířů a stojan s vystřiženými vločkami a je hotovo. 

 
 


